
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 8   srpen 2015 

 B y l n i c e ,, 

BRUMOVJANKA A TRÁVNICA 
V SENÁTU PÈR V PRAZE 2. ÈERVENCE 2015

Až do konce září se každý čtvrtek koná 
ve Valdštejnské zahradě v Praze koncert 
v rámci Kulturního léta v Senátu. Na le-
tošním jubilejním 10. ročníku se v sal-
le terreně Valdštejnské zahrady předsta-
vily i soubory z našeho města – dechová 
hudba Brumovjanka a pěvecký sbor Tráv-
nica. Záštitu nad tímto vystoupením pře-
vzal senátor za náš volební obvod pan Pa-
trik Kunčar. 

Přes veškerá úskalí během cesty jsme 
dorazili k Valdštejnskému paláci včas 
a měli tak čas na prohlídku prostor Sená-
tu. Při této prohlídce jsme měli možnost 
nahlédnout do míst známých z televiz-
ních přenosů a prohlédnout si i prostory 
nádherné zahrady. 

Na úvod vystoupení pan senátor Kun-
čar představil početným divákům město 
Brumov-Bylnici a krátce představil i oba 
soubory. Pan místostarosta Václav Bliž-
ňák poděkoval panu Kunčarovi za pozvá-

ní do Prahy i pohoštění. Na začátku hodi-
nového koncertu vystoupil pěvecký sbor 

Trávnica, který představila a krásným va-
lašským nářečím provázela paní Františ-
ka Hrnčiříková. Poté vystoupila i dechová 
hudba Brumovjanka pod vedením kapel-
níka Rudolfa Masaříka. Na závěr koncer-
tu dechovka i sbor zahráli a zazpívali „My 
sme Valaši…“ a obecenstvo se nadšeně 
přidalo. Zpěváci i dechovka vytvořili ne-
opakovatelnou atmosféru a početným di-
vákům tak ukázali, že se folklór v našem 
městě stále udržuje. Odměnou pro všech-
ny vystupující byl mohutný závěrečný po-
tlesk diváků!

Výlet do Prahy tímto však neskončil 
pro pěvecký sbor Trávnica, který v pátek 
3. července zazpíval při mši svaté v řím-
skokatolickém klášterním kostele svaté 
Voršily na Národní třídě. Přijali zde po-
zvání otce Richarda, který sloužil v Neda-
šově a nyní je v tomto kostele farářem. In-
teriér kostela nás uchvátil nejen svou ve-
likostí, ale především bohatou malířskou 
a sochařskou výzdobou. Na hlavním ol-
táři je umístěn obraz svaté Voršily, které 
je kostel zasvěcen. Pěvecký sbor v krojích 
zazpíval na začátku „Chválu vzdejme Mo-
ravané …“ a během mše ještě několik ma-
riánských písní. Pro všechny přítomné to 
byl obrovský zážitek, kdy kostelem zně-
ly mocné hlasy zpěváků a pan farář poté 
mluvil o tom, že na Valašsku nechal kus 

V Praze před budovou Senátu

Místostarosta Václav Bližňák a senátor Patrik Kunčar



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 Pořadí č. 1 
Nabídka č. 1
Obchodní fi rma: STRABAG a.s., odštěp-
ný závod Brno, oblast Východ, Příluky 
386, 760 01 Zlín
Se sídlem:   
Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
Právní forma: akciová společnost
IČ: 60838744
Nabídková cena bez DPH:  
1,993.694,32 Kč 

 Pořadí č. 2 
Nabídka č. 2 
Obchodní fi rma:   TM Stav, spol. s r.o., Ja-
senice 729, 755 01 Vsetín
Se sídlem: Jasenice 729, 755 01 Vsetín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným
IČ: 48399477
Nabídková cena bez DPH:  
2,286.115,03 Kč

 s podáním žádosti spolku Svatá Sido-
nie z. s. na projekt „Schreiberova zahra-
da“ z grantového programu Nadace Via 
„Místo, kde žijeme“ a realizací projektu 
na obecním pozemku parc. č. 5509/2 v k. 
ú. Sidonie

 o výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle základního hodnotícího kri-
téria - nejnižší nabídkové ceny bez DPH 
na akci „Brumov-Bylnice kulturní dům – 
oprava terasy“ následovně:

 Pořadí č. 1 
Nabídka č. 2
Obchodní fi rma: BOSS Company s.r.o.
Se sídlem:  Ocelkova 643/20, Černý most, 
198 00 Praha 9
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným
IČ:  28817184

schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 18. června 
a 26. června 2015:

RM Brumov-Bylnice

souhlasí

svého srdce. Na konci mše svaté se koste-
lem nesl velký potlesk!

Na závěr chceme poděkovat panu se-
nátorovi za pozvání do Prahy, panu faráři 
Richardovi za milé přijetí v kostele, paní 
Heleně Skoumalové za krásnou procház-
ku po Pražském hradě a hlavně řidiči Jar-
ku Charvátovi za jeho obrovskou trpěli-
vost a ochotu!

Účastníci zájezdu

Brumovjanka v Senátu

Procházka Prahou

 peněžitý dar ve výši 2 000 Kč na slav-
nostní předávání pohárů a medailí k zis-
ku Krajského přeborníka starších žáků 
ve fotbale, které se konalo dne 13. 6. 2015
 na základě doporučení hodnotící 
komise o výběru nejvhodnější nabídky 
hodnocené dle základního hodnotícího 
kritéria - nejnižší nabídkové ceny bez DPH 
na akci „Rekonstrukce MK Blizákovce, 
Brumov-Bylnice“ následovně:

Údaje z nabídky uchazeče, která byla 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:

Nabídková cena bez DPH vč. 10% re-
zervy ze základních rozpočtových nákla-
dů dle varianty II vibro-litý beton s mete-
nou povrchovou úpravou  549.934 Kč

Nabídková cena bez DPH a bez 10%-ní 
rezervy ze ZRN 499.940,54 Kč 

 Pořadí č. 2 
Nabídka č. 1
Obchodní fi rma:  FILMONT, s.r.o.
Se sídlem: Cyrilometodějská 578, 766 01 
Valašské Klobouky
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným
IČ: 27666425

Údaje z nabídky uchazeče, která byla 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:

Nabídková cena bez DPH vč. 10% re-
zervy ze základních rozpočtových nákla-
dů  563.772 Kč

Nabídková cena bez DPH a bez 10%-ní 
rezervy ze ZRN 512.520 Kč

rozhodla 

schválilo

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice ko-
naného dne 18. června 2015:

ZM Brumov-Bylnice

 v souladu s § 84, odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, Závěrečný 
účet hospodaření Města Brumov-Bylnice 
za rok 2014
 v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2014 ve výši 16 179 686,18 Kč 
Města Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 
763 21 Brumov-Bylnice, IČ: 00283819
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, peněžité dary uvedeným 
neziskovým organizacím ve výši:
Městská nemocnice Slavičín, přísp. org. 
30 000 Kč
Naděje o.s.,  pobočka Nedašov  
30 000 Kč
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 280 v k. ú. Bylnice v ulici Svárov 
o výměře cca 80 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) 
za cenu 80 Kč/m2 do majetku J. Lysáčka, 
trvale bytem Brumov-Bylnice. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 57/2 o výměře cca 25 m2 a části 
obecního pozemku parc. č. 11/1 o výměře 
cca 90 m2 (přesná výměra bude stanovena 
geometrickým zaměřením) v k. ú. Svatý 



 ročník XXI. • čís lo 8 • srpen 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V SRPNU 2015

neschválilo

vyslovilo

projednalo

jmenovalo

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V SRPNU 2015

 zmocniloŠtěpán za cenu 50 Kč/m2 do majetku A. 
Ptáčkové, trvale bytem Brumov-Bylnice, 
Svatý Štěpán. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecních pozemků parc. 
č. 1599/2, 1600/7 a 1601/19 o celkové 
výměře 1309 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě 
Stráně k zemědělskému využití za cenu 
8 Kč/m2 do majetku M. Miklase, trvale 
bytem Brumov-Bylnice. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecních pozemků parc. č. 84 
o výměře 815 m2 a parc. č. 121 o výměře 
2003 m2 v k. ú. Svatý Štěpán v lokalitě 
„Špilberk“ k zemědělskému využití za cenu 
10 Kč/m2 do majetku Z. Míče, trvale bytem 
Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán. Pozemek 
parc. č. 84 bude zatížen služebností cesty 
a stezky k pozemku parc. č. 106/2 v k. ú. 
Svatý Štěpán. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
1285 o výměře 698 m2 a 1286 o výměře 
1354 m2 v k. ú. Brumov v lokalitě 
Kloboucká k zemědělskému využití 
za cenu 8 Kč/m2 do majetku J. Ovesného, 
trvale bytem Brumov-Bylnice. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 odprodej části obecních pozemků 
parc. č. 1740/56 a 1755/30 v k. ú. Brumov 
v lokalitě Nad Kouty o celkové výměře cca 
560 m2 (přesná výměra bude stanovena 
geometrickým zaměřením) za cenu 50 
Kč/m2 do majetku I. Bartošákové, trvale 
bytem Brumov-Bylnice. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 1384/14 o výměře 56 m2 a části obecních 
pozemků parc. č. 1384/1, 1385/1 a 1389/1 
o výměře cca 300 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) v k. 
ú. Bylnice v lokalitě Kypa za cenu 30 Kč/
m2 do majetku manželů Remešových, oba 
trvale bytem Brumov-Bylnice. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 339/1 o výměře cca 400 m2 
a části obecního pozemku parc. č. 429/19 
o výměře cca 40 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením) 
v k. ú. Brumov v sídl. Družba za účelem 
vybudování bočního vstupu a zázemí 
zamýšlené prodejny elektro v domě čp. 
1180, který je součástí pozemku parc. č. 
335 v k. ú. Brumov za cenu 300 Kč/m2 
do majetku Bohuslava Šindlera – ŠBB 
ELEKTRO, IČ: 60346176, se sídlem Štítná 
nad Vláří 433, 763 33 Štítná nad Vláří-
Popov. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 2473/1 v k. ú. Brumov v lokalitě 
Nad Kouty o výměře cca 150 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým 
zaměřením) za cenu 40 Kč/m2 do majetku 
J. Ordelta, trvale bytem Brumov-Bylnice. 

Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
183, 1904/2 a 1904/10 o celkové výměře 
180 m2 v k. ú. Brumov v ulici 1. května 
za cenu 80 Kč/m2 do majetku F. Kostky, 
trvale bytem Brumov-Bylnice. Pozemky 
budou zatíženy služebností vedení inž sítí. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
500/20 o výměře 276 m2 a parc. č. 500/19 
o výměře 291 m2 v k. ú. Bylnice v ulici Zá-
humení za cenu 300 Kč/m2 do majetku 
manželů Krůželových, oba trvale bytem 
Brumov-Bylnice. Náklady spojené s převo-
dem nemovitostí uhradí kupující.
 uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí návratné fi nanční výpomoci 
ve výši max. 2 446 669 Kč spolku FC 
Elseremo Brumov, Družba 1177, 763 31 
Brumov-Bylnice, za účelem dočasného 
krytí projektu „Zateplení fasády a výměna 
otvorů objektu tribuny fotbalového stadionu 
FC Elseremo Brumov“ do doby proplacení 
dotace spolku z Operačního programu 
životního prostředí určené k fi nancování 
tohoto projektu, tj. do 31. 12. 2015

 podporu k přihlášení trenéra 
Hokejového clubu BBSS, občanské 
sdružení, Družba 1223, IČ: 40994961, 
do výběrového řízení vyhlášeného Českým 
svazem ledního hokeje na projekt Trenér 
mládeže do „malých“ klubů

 v souladu s § 17, odst. 7, písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, Závěrečný účet 
hospodaření Města Brumov-Bylnice 
za rok 2014, jehož součástí je i Zpráva 
č. 142/214/KŘ o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Brumov-Bylnice, IČ: 
00283819 za rok 2014 s konstatováním, 
že “nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
ve vazbě na ustanovení § 10 odst. 3 
písm. a) a nebyla zjištěna rizika dle § 10 
odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí“ a u z  a v ř e l o jej vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením, a to 
bez výhrad

 p. Kamila Macka, bytem Brumov-Bylnice, 
jako určeného zastupitele, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace - Městský 
úřad Brumov-Bylnice, na činnostech 
vyplývajících ze zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, po dobu 
délky funkčního období Zastupitelstva 
města Brumov-Bylnice v letech 2014-2018

 radu města ke schválení rozpočtového 
opatření, týkající se změny v rozpočtu 
výdajů v intencích žádosti spolku FC 
Elseremo Brumov, Družba 1177, 763 31 
Brumov-Bylnice o poskytnutí návratné 
fi nanční výpomoci za účelem dočasného 
krytí projektu „Zateplení fasády a výměna 
otvorů objektu tribuny fotbalového 
stadionu FC Elseremo Brumov“

 odprodej obecního pozemku parc. č. 
5490/26 – trvalý travní porost, o výměře 
1796 m2 v k. ú. Sidonie v lokalitě Kopanice
 vzhledem k platnému ÚPN Brumov-
Bylnice odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 468/1 v k. ú. Brumov v ulici Školní 
za účelem vybudování vjezdu na sousední 
pozemky

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 6. 8. 2015, 13. 8. 2015, 20. 8. 2015, 
27. 8. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek:  7. 8. 2015, 14. 8. 2015, 21. 8. 2015, 
28. 8. 2015
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek:  7. 8. 2015, 14. 8. 2015, 21. 8. 2015, 
28. 8. 2015 
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov a Blizákovec, část ulice 
Podzámčí:
Pátek: 7. 8. 2015, 14. 8. 2015, 21. 8. 2015, 
28. 8. 2015 

Pátek:  7. 8. 2015: plasty + bílé a barevné  
                                sklo
Středa: 12.8. 2015: papír a lepenka 
                               + nápojové kartony 
Pátek: 14. 8. 2015: plasty 
Pátek: 21. 8. 2015: plasty 
Pátek: 28. 8. 2015: plasty



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný od-
pad. 

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Novelizací zákona č. 185/2011 Sb., 
o odpadech a o změně některých dal-
ších zákonů, byla s platností od 1. 1. 2015 
všem městům a obcím v České republice 
mimo jiné uložena povinnost řešit naklá-
dání s biologicky rozložitelnými komu-
nálními odpady. Tato povinnost se kro-
mě obcí, jako veřejnoprávních korporací, 
týká i jednotlivých domácností, které pro-
dukují biologicky rozložitelné komunální 
odpady rostlinného původu. 

Město Brumov-Bylnice proto již v únoru 
tohoto roku zajistilo zpracování projektu 
„Kompostéry pro občany města Brumov-
Bylnice“ a následně požádalo o získání 
dotace z Operačního programu životního 
prostředí spolufi nancovaného z Fondu 
soudržnosti Evropské Unie. Projekt 
byl v červnu tohoto roku odsouhlasen 
a schválen k fi nancování. Město Brumov-
Bylnice dne 15. 7. 2015 rozhodlo o vítězi 
veřejné zakázky na dodávku kompostérů 
pro občany města, kterým se stala 
fi rma ELKOPLAST CZ s.r.o., se sídlem 
Štefánikova 2664, 760 01 Zlín. 

Tato fi rma v průběhu měsíce srpna to-
hoto roku dodá do skladovacích prostor 
Města Brumov-Bylnice 600 ks komposté-
rů pro zájemce z řad občanů našeho měs-
ta. 

Předpoklady, které musí zájemci 
o bezplatné nabytí kompostéru ke sjed-
nanému účelu splnit:

Kompostéry jsou určeny výhradně 
pro občany města Brumov-Bylnice včet-
ně místních částí Sv. Štěpán a Sidonie - tj. 
vlastníky rodinných domků, nebo objek-
tů určených k individuální rekreaci, kteří 
mají vytvořeny podmínky pro komposto-
vání. 

Kompostéry musí být umístěny na vol-
né nezastavěné ploše, aby uložený biolo-
gicky rozložitelný materiál měl zajištěný 
přímý kontakt z propustným půdním pod-
ložím. 

Kompostéry budou jednotlivým obča-
nům BEZPLATNĚ předány na základě 
písemné smlouvy o výpůjčce, kde bude 

mimo jiné uvedeno, že po dobu udržitel-
nosti projektu (cca 5 let), je povinností uži-
vatele kompostér využívat ke sjednané-
mu účelu, tj. ke kompostování biologicky 
rozložitelných domovních odpadů vznik-
lých při provozu domácnosti, při údržbě 
trvalých travních porostů a při hospoda-
ření na zemědělské půdě. 

Po dobu udržitelnosti projektu je ne-
přípustné kompostér umísťovat mimo po-
zemek specifi kovaný ve smlouvě o vý-
půjčce a rovněž je nepřípustné kompostér 
využívat pro jiný účel, než pro který je ur-
čen na základě údajů uvedených v tech-
nickém listu (návodu) výrobce. 

Kompostér nesmí být po dobu platnos-
ti smlouvy o výpůjčce předmětem další-
ho prodeje, zástavy nebo pronájmu třetím 
osobám. Do doby ukončení udržitelnos-
ti projektu budou kompostéry v majetku 
Města Brumov-Bylnice. 

V případě poškození nebo zničení 
kompostéru umísťováním odpadů, kte-
ré nejsou pro kompostování určeny, nebo 
při vzniku jiných závad, vzniklých nedo-
držením technologického postupu urče-
ného výrobcem, nese po dobu platnosti 
smlouvy zodpovědnost za odstranění zá-
vad nebo za náhradu vzniklé škody vypůj-
čitel. 

Pro jaké druhy odpadů jsou komposté-
ry určeny

Kompostéry jsou primárně určeny pro 
organický kompostovatelný odpad, kata-
logové číslo 20 01 08, který sestává z odpa-
dů rostlinného původu, vzniklých při pří-
pravě pokrmů a poživatin v domácnostech 
jako jsou např. slupky ze všech odrůd zele-
nin (plodoviny, kořenoviny, listoviny, lusko-
viny, cibuloviny, košťáloviny, víceleté zeleni-
ny, mořské zeleniny), z odrůd ovoce (jádro-
viny, peckoviny, bobuloviny). Do kompos-
tu je možné přidávat také kompostovatel-
ný odpad z údržby zeleně, katalogové čís-
lo 20 02 01, jako posečenou trávu, seno, slá-
mu, obiloviny, výhony z křovin a dřevin 
o síle menší než 10 mm. Zbytky jídla rost-
linného původu jako pečivo z obilovin (žit-
né, pšeničné, ovesné, ječné, špaldové, rýžo-
vé, pohankové, prosné, kukuřičné, sojové 
mouky) lze kompostovat za předpokladu, 
že není napadeno plísní nebo cizopasníky. 

Dalším materiálem vhodným ke kom-
postování jsou papírové ubrousky, papírové 
kapesníky, kávové a čajové zbytky, skořáp-
ky z vajíček a ořechů, podestýlka domácích 
býložravých zvířat. Kompostovat lze také 
plevele před vykvetením, piliny, hobliny, 
kůru, popel ze dřeva, trus býložravých hos-
podářských zvířat, slepičí a drůbeží trus, lis-
tí, spadené ovoce, natě brambor, peří, chlu-
py a vlasy. 

Ideální poměr uhlíkatého materiálu „C“ 
k dusíkatému materiálu „N“ je 30: 1.

Materiály nevhodné ke kompostování
Ke kompostování nelze použít žád-

né anorganické materiály, které nepod-
léhají přirozenému organickému rozkla-
du a nejsou rostlinného původu (stavební 
odpady, směsné komunální odpady, plas-
ty, sklo, kovy, kameny, chemicky uprave-
ný papír, stolní oleje a tuky, objemné od-
pady, nebezpečné odpady, zbytky barev, 
laků, prachové sáčky z vysavačů, reklam-
ní letáky, časopisy, obaly od spotřebního 
zboží, popel z uhlí, cigaret, cigaretové ne-
dopalky aj.). 

Nevhodné jsou i některé organické 
materiály, které sice organickému roz-
kladu podléhají, ale mohou ohrozit fyzi-
kální, chemické nebo biologické vlast-
nosti půdy při výluhu silážních šťáv vsa-
kujících do půdy při tlení, hnití a rozpa-
du odpadu. Jedná se například o kosti, od-
řezky masa, kůže, zbytky tepelně uprave-
ných jídel, rostliny napadené chorobami, 
stolní oleje a tuky, použité pleny a hygie-
nické prostředky, které sice lze komposto-
vat, avšak za podmínky předchozí hygie-
nizace, která zajistí usmrcení škodlivých 
bakterií, virů, plísní a choroboplodných 
zárodků. Posledně uvádíme také rostli-
ny napadené chorobami (jako jsou např. 
spála růžovitých, šarka slivoní, nádorovi-
tost košťálovin, rez fazolová, bílá sklero-
tiniová hniloba salátu, plísně pokojových 
rostlin aj.), které nelze umísťovat do kom-
postéru, neboť není zaručena nezávad-
nost vzniklého kompostu. 

Jaká jsou základní pravidla kom-
postování 

Dospodu kompostu patří hrubší 
a vzdušný materiál, který umožní pro-
vzdušnění kompostu a odtok přebytečné 
vody. Neměl by však chybět i ve vyšších 
vrstvách (nadrobno nasekané nebo nadr-
cené větve z prořezávky stromů a keřů, 
dřevní štěpka, hobliny, dřevnaté stonky 
květin apod.). Čím pestřejší je skladba ma-
teriálu ke kompostování, tím lépe.

Materiál ke kompostování dobře pro-
mícháme: vlhké se suchým, porézní ma-
teriál z hutným, „hnědé se zeleným“ = 
uhlíkaté s dusíkatým - čím starší, tmav-
ší a dřevnatější materiál máme, tím je 
v něm obsaženo více uhlíku. Čím je mate-
riál čerstvější, šťavnatější a zelenější, tím 
obsahuje více dusíku. Z toho plyne vy-
světlení, že samotnou trávu kompostovat 
nelze. Jedná se o dusíkatou, málo struk-
turní složku. Na kompostu pak dochá-
zí ke hnití a zápachu, proto je dobré mí-
chat ji s jiným materiálem, např. dřevní 
štěpkou nebo listím z předchozího roku. 
K rychlejšímu nastartování tlení můžeme 
přimíchat zralý kompost, případně chlév-
ský hnůj. Přidáním zeminy se organická 
hmota naváže na jílovité minerály, čímž 
vzniká vysoce kvalitní humus. Pravidelně 
kontrolujeme správnou vlhkost kompos-
tu. Správně založený kompost se začne 

KOMPOSTÉRY PRO OBÈANY 
MÌSTA BRUMOV-BYLNICE



 ročník XXI. • čís lo 8 • srpen 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

do dvou dnů po založení zahřívat na tep-
lotu přes 50 °C, což je způsobeno vysokou 
aktivitou mikroorganizmů. Tato tzv. hor-
ká fáze může trvat několik dní, ale i ně-
kolik týdnů. Dochází při ní k hygieniza-
ci kompostu, to jest ke zničení semen ple-
velů a zárodků chorob. Po dosažení ma-
xima teplota pozvolna klesá. Aby k hygi-
enizaci došlo, je potřeba na kompost při-
dávat větší množství materiálu najednou. 
Vlivem intenzivního tlení si materiál sedá 
a snižuje se i možný přísun vzduchu. Hro-
madu proto po 1 až 2 měsících přehodí-
me a znovu promícháme. Čerstvý kom-
post můžeme získat za 2 - 6 měsíců, vy-
zrálý kompost za 6 - 12 měsíců. Základní 
pravidla jako je různorodá skladba mate-
riálu, optimální vlhkost a dostatek vzdu-
chu je třeba dodržet ve všech typech kom-
postérů – i plastových. 

Při kompostování sledujeme hned ně-
kolik ukazatelů:

Vlhkost – Správnou vlhkost určíte pod-
le orientační zkoušky. Vezměte komposto-
vaný materiál do ruky a zmáčkněte ho tak 
pevně, jak to jde. Při optimální vlhkosti se 
nesmí mezi prsty objevit voda. Při otevře-
ní pěsti však musí materiál zůstat pohro-
madě ve formě „knedlíku“. Pokud je kom-
post příliš vlhký, je vhodné jej přehodit 
a přidat suchý materiál (např. piliny). Po-
kud je kompost suchý, je vhodné ho vlhčit 
užitkovou vodou.

 Vzduch – Bakterie a houby potřebu-
jí obrovské množství kyslíku. Pro dosta-
tečný přísun vzduchu je kompost vhod-
né po 4 – 8 týdnech po jeho založení pře-
hodit.

Teplota – Vyšší teplota materiálu v po-
čátečních týdnech po založení kompostu 
je důkazem dobrého průběhu komposto-
vání. Skutečnost, že se materiál zahřívá, 
lze poznat vsunutím ruky do kompostu. 
Pokud se materiál nezahřívá, pak je prav-
děpodobně hodně suchý, nemá vyhovují-
cí složení nebo ho není dostatečné množ-
ství.

Průměrná doba zkompostování v kva-
litních, uzavřených, plastových kom-
postérech je přibližně půl roku. Využití 
je všude tam, kde bychom použili i kupo-
vaný půdní substrát - okolo dřevin na za-
hradě, na trávník, případně na pokojové 
a užitkové rostliny. Hotový kompost se dá 
také použít na rekultivaci půdy a drobné 
terénní úpravy. Proces kompostování má 
svoje základní pravidla, která jejich do-
držením celý proces nejen zkvalitní, ale 
hlavně urychlí. Nezapomeňme, že když 
se jednou rozhodneme kompostovat, tak 
kompostujeme opravdu všechno - bioma-
teriál z domácnosti i ze zahrady.

Jsme přesvědčeni, že vel-
ká část našich občanů, kte-
rá již kompostéry vlastní nebo má 
s kompostováním zkušenost, ocení výho-
du kompostování a přispěje tak k moder-
nímu využití biologicky rozložitelných 
odpadů, které při správném dodržení po-





ZÁVAZNÁ ŽÁDANKA O ZAØAZENÍ DO PROGRAMU: *


Nový kompostér

stupu kompostování zlepší půdní vlast-
nosti obhospodařovaných pozemků. 

Nabídka bezplatného dodání kom-
postérů je určena přednostně občanům 
města, kteří kompostér nevlastní a chtěli 
by ekologickým způsobem řešit ukládání 
svých biologicky rozložitelných odpadů. 
Nabídka ale platí i pro občany města, 
kteří vlastní kompostér z období roku 
2005 a 2006, kdy město dodávalo kom-
postovací zařízení typu K 390 a K 350, 
která již postupně vlivem opotřebení do-
sluhují. 

Pro zájemce je jeden kus kompostéru 
vystaven v prostorách radnice k možné 
prohlídce.

Na základě výše uvedených údajů žá-
dáme vážné zájemce o bezplatné převze-
tí domovního kompostéru typu JRK - Pro-
fi  o objemu 900 litrů o vyplnění následu-
jících údajů:

 
Jméno a p íjmení 
zájemce, datum 
narození 

Doru ovací 
adresa, 
kontaktní tel. íslo

Parcelní íslo 
pozemku, kde bude 
kompostér umíst n 

Katastrální území  

 
 
 

   

* Vyplněnou žádanku odevzdejte nejpozději do 31. srpna 2015 na podatelnu MěÚ Brumov-Bylnice,  
nebo do poštovní schránky umístěné v přízemí budovy MěÚ Brumov-Bylnice. Žádanky lze zaslat 
i písemně na adresu: Město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice nebo e-mailem 
na adresu: radnice@brumov-bylnice.cz

Vyplněné žádanky od občanů místní části Sidonie lze odevzdat rovněž do prodejny Smíšeného 
zboží čp. 35 v provozní dobu (provozovatelka pí. E. Juřenčáková).

Vyplněné žádanky od občanů místní části Svatý Štěpán lze odevzdat v provozní dobu do prodejny 
Smíšeného zboží ve Sv. Štěpáně, čp.128 (provozovatelka pí. Marcela Hlavicová). 

Uvedené údaje budou sloužit jako závazný podklad pro sepsání smlouvy o výpůjčce 
domovního kompostéru. Po uplynutí doby udržitelnosti tohoto projektu přejde kom-
postér bezplatně do majetku žadatele. 

Správní odbor

JAK TØÍDÍME ODPAD?

V našem městě je poměrně velmi dob-
ře řešeno odpadové hospodářství. Máme  
pravidelné svozy odpadu z popelnic, svozy 
nebezpečného odpadu, město dlouhodo-
bě řeší nakládání s bioodpady, máme skvě-
le fungující sběrný dvůr, máme štěpkovač, 
ve městě je množství kontejnerových sta-
novišť na tříděný odpad, a tak dále. 

U kontejnerů na tříděný odpad bych se 
chtěl zastavit. Velmi mě trápí (a doufám, že ne-
jsem jediný), když vidím  například v kontejne-
rech na sklo věci, které tam nepatří, v kontejne-
rech na papír několikk málo rozměrných kra-
bic, které se původní majitel neobtěžoval rozře-
zat nebo složit... Mohl bych pokračovat ve vý-
čtu nepochpitelných věcí, ale dovolím si snad 
jen poznámku - tyto nešvary o nás něco vypo-
vídají a taky stojí značné peníze.

Mgr. Miroslav Pinďák, předseda Komise ŽP 
při Radě města Brumov-Bylnice



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Rád jsi žil, rád pracoval. Těžko se s Tebou 
loučilo, ještě těžší je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdci Tě budu navždy mít.

Dne 7. července 2015 jsme vzpomněli 
20. smutné výročí, kdy nás opustil 

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Ladislav Papiernik.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
s rodinou. 

Nezemřeli, spí. Mají-li sen, je krásný. 
Zdá se jim o těch, které milovali a kteří 

milovali je.

Dne 18. července 2015 jsme vzpomněli 
11. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Miroslava Vaňka 

a 22. srpna 2015 vzpomeneme 24. výročí 
úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Jaroslavy Vaňkové 
z Brumova. 

Za tichou vzpomínku děkují synové 
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 26. července 2015 jsme vzpomněli 
7. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Karla Dorňáka.
Za tichou vzpomínku děkují synové 

Karel, Zdeněk, Pavel a František 
s rodinami. 

Město Brumov-Bylnice má v eviden-
ci šest válečných hrobů a pietních míst, 
které jsou v jeho správním obvodu. Jed-
ním z nich je i hrob č. 252 na místním 
hřbitově. Rozhodnutím zastupitelstva 
města ze dne 11. 8. 2003 č. 291/2003 byl 
tento hrob vyhlášen jako památný. Jsou 
v něm uloženy ostatky slovenského par-
tyzána Jozefa Švehly, který zahynul 30. 
4. 1945 při osvobozování Vlárského 
průsmyku.

Jozef Švehla se narodil 18. října 1923 
v Neladicích u Zlatých Moravců na Slo-
vensku. Byl vyučený strojním zámeční-
kem. V pondělí 30. dubna 1945 bojoval 
Jozef Švehla jako československý voják 
v lesích Vlárského průsmyku. Byl zra-
něn a posléze Němci zajat a odvlečen 
k bývalé celnici na Vláře. Tady ho vho-
dili do jámy na vápno, k večeru pak na-
ložili na koňský povoz a vezli směrem 
k Bylnici. Po cestě byl zastřelen ranou 
do týla a jeho tělo bylo vhozeno do zá-
kopu. Teprve po pěti týdnech byl náho-
dou jeho hrob objeven a totožnost byla 
zjištěna podle jména v plechovém pouz-
dře na krku. Dne 6. června 1945 byl díky 
národnímu výboru v Brumově a v Byl-
nici vypraven Jozefu Švehlovi národ-
ní pohřeb s vojenskými poctami. Jeho 
tělo bylo vystaveno před obecní školou 
v Bylnici a odtud byl vypraven smuteč-
ní průvod za účasti důstojníků a vojáků 
z Trenčína, hasičů z Bylnice a Brumova, 
Sokolů, Orlů, občanů a dětí z celé obce. 
Brumovská hudba doprovázela průvod 
smutečními pochody a zahrála česko-
slovenskou hymnu. Po církevním obřa-
du byly jeho ostatky uloženy do hrobu. 

 ČEST JEHO PAMÁTCE!

POMNÍKY HRDINÙM 
2. SVÌTOVÉ VÁLKY

Pomník Jozefa Švehly ve Sv. Štěpáně

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Tobiáš Strnad, narozen dne 3. 6. 2015
Natálie Steckmeierová, narozena dne 19. 
6. 2015
Dan Fojtů, narozen dne 25. 6. 2015
Dorota Baklíková, narozena dne 30. 6. 
2015
Zdeněk Pinďák, narozen dne 6. 7. 2015

Rozlouèili jsme se
František Blanař, zemřel dne 24. 6. 
2015 ve věku nedožitých 56 let, Bylnice, 
Široká čp. 146 
Jiřina Vránová, zemřela dne 7. 7. 2015 
ve věku nedožitých 82 let
Alois Macků, zemřel dne 8. 7. 2015 
ve věku 70 let, Svatý Štěpán čp. 131
Ľubomír Ferko, zemřel dne 12. 7. 2015, 
posledně bytem Brumov, Březová čp 974

Dne 31. července 2015 oslavila v ro-
dinném kruhu své 90. narozeniny 

naše maminka, babička a prababička, 
paní Božena Staníková.

Za všechnu péči a lásku děkují synové 
s rodinami a manžel Bohuslav.

Blahopøejeme...

Vzpomínáme...



 ročník XXI. • čís lo 8 • srpen 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

Nezemřel, kdo žije ve vzpomínkách těch, 
kteří ho měli rádi.

Dne 20. srpna 2015 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí manžela, tatínka a dědečka, 

pana Oldřicha Lekeše.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte, prosím,  

s námi. Děkují manželka, synové a dcera 
s rodinami. 

Nic, z toho dobrého a krásného 
cos učinil, se neztratí, vše zůstane.

Dne 24. srpna 2015 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí 

pana Miloslava Hermana.
Dne 12. srpna 2015 vzpomeneme 

15. výročí úmrtí 
pana Vojtěcha Holčáka.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji 
měli rádi.

Dne 27. srpna 2015 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 
paní Anny Šeré 

z Brumova.
S láskou vzpomínají dcery Eliška, 
Maruška a syn Luboš s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá …

Dne 9. srpna 2015 vzpomeneme 
16. výročí úmrtí tatínka a dědečka, 

pana Jaroslava Deklevy 
a dne 12. října 2015 uplyne 9 let od úmrtí 

maminky a babičky, 
paní Aloisie Deklevové.

S láskou a úctou vzpomínají děti 
s rodinami. 

Ta rána v srdci stále bolí, zapomenout 
nedovolí. Osud nevrátí, co čas vzal, nám 

zůstaly jen vzpomínky a velký žal.

Dne 10. srpna 2015 si vzpomeneme 
3. výročí úmrtí, kdy nás navždy opustila 

naše manželka, maminka, babička, 
paní Anna Hořáková.

S láskou vzpomínají manžel, děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Tak krátce jsi tu žil, zemřels tak mlád. 
Věřím, že slyšíš nás a víš, kdo všechno 

vzpomíná a má Tě hodně rád.

Smutným dnem pro nás zůstává 
18. srpen, kdy si připomínáme 30. výročí 
úmrtí, kdy beze slov rozloučení nás náhle 

opustil 
pan Lubomír Indruch.

S láskou na Tebe vzpomínají rodiče 
Alois a Vlasta Indruchovi, sestra Ilona 

s rodinou, manželka a děti. 

Vše pominulo, jen stopy Tvé práce 
a lásky zůstaly.

Dne 1. srpna 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka, pradědečka a manžela, 
pana Alfréda Milcha 

ze Sidonie.
S láskou vzpomíná manželka a dcery 

s rodinami. 

Proč? Ptáme se stále, ptáme se znovu, 
když přicházíme k Tvému hrobu. Proč 
musels tak brzy odejít? Vždyť měls pro 

koho žít.

Dne 6. srpna 2015 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí 

pana Bohumila Ďulíka 
z Bylnice.

S láskou vzpomíná maminka, děti 
– Leonka, Zuzka, Blanka, Bohumil, 
vnuk Dominiček, sestry Lidka a Irča 

s rodinami. 

Prázdno je tam, kde zněl Tvůj hlas, avšak 
vzpomínka na Tebe zůstane navždy v nás.

Dne 6. srpna 2015 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Jana Slobodu 

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomínají manželka, děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

ominulo, jen stopy Tvé prá

 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, 
ale v našich srdcích žiješ dál.

Dne 30. srpna 2015 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Karla Lysáka.

Vzpomínají děti, vnučky, pravnouček 
a blízká rodina. 

Letní hokejové sou-
středění mladších 
a starších žáků

V pondělí 29. 
června 2015 v13:30 
hod. vyrazil autobus 
našeho klubu se 
svými pasažéry - mladší a starší žáci 
HC Brumov-Bylnice se svým trenérem 
Jaroslavem Vaňkem ml. a doprovodem - 
směr Staré Hamry, hotel Sůkenická, kde 

 HC BBSS INFORMUJE …

je celý týden čekala náročná fyzická letní 
příprava na novou sezónu 2015/2016.

Každý den budíček v 7:30 hod, ranní 
rozcvička před snídaní, v 8:00 hod vydat-
ná snídaně, hygiena a šlo se na to. Všichni 
dostali řádně do těla, tak jak se na správ-
né hokejové letní soustředění patří. Vydr-
želi jen silní jedinci a to byli naštěstí všich-
ni naši mladí hráči. Večerní programy tro-
chu odlehčily fyzickou námahu a zaměst-
návaly více hlavu a dovednost rukou. 
Ve čtvrtek 2. července 2015 odehráli naši 
borci mezi sebou přátelské fotbalové utká-
ní na Dětském sportovním dnu ve Valaš-
ských Kloboukách jako předskokani přá-
telského fotbalového utkání mužů mezi 
týmy hokejisté PSG Zlín a Ritter Teamem, 
za který nastoupili i naši trenéři Jarda Va-
něk, Jakub Vaněk, Tomáš Bublák a hrá-
či Jarda Bůbela, Tomáš Dekleva a Hon-
za Vaněk. Po utkání proběhla autogrami-
áda zlínských hokejistů a nezbytné foce-
ní. Nad fotbalovým stadionem několikrát 
přeletělo malé letadlo a rozhodilo pro děti 
cukrovinky. Firma Ritter nám nachystala 

Mladší a starší žáci HC Brumov-Bylnice

Rozcvička

velké občerstvení a na páteční večer jsme 
dostali ještě špekáčky na opékání a tat-
ranky. Moc za všechno děkujeme. Dal-
ším zpestřením perného trénování byl 
výšlap na rozhlednu Sůkenická a také 
koupání na Horní Bečvě. Poslední večer 
byl věnován ohodnocení jednotlivých po-
kojů za úklid, aktivitu jak při trénincích, 
tak při večerních programech. Všichni 
hráči dostali diplomy za účast a upomín-
kové předměty. K velkému překvapení 
všech, vyhrály naše dvě hokejistky Renča 
Mudráková a Alica Lukšová, které nasbí-
raly nejvíce bodů. Ve dvojce porazily po-
koje obsazené třemi kluky, gratulujeme. 
Po sobotní snídani nasedli všichni do au-
tobusu a odjížděli s pěknými vzpomínka-
mi domů.

Ve středu 8. července 2015 v noč-
ních hodinách byly spuštěny kompreso-
ry chlazení ledové plochy na novou sezó-
nu 2015/2016 a začala výroba ledu na na-
šem zimním stadionu, která potrvá mi-
limetr po milimetru až do 12. července 
2015, kdy na ni vjedou první účastníci le-
tošních letních kempů. Obsazení celého 
léta 2015 bude opravdu pestré. 

Renata Mudráková a Alica Lukšová

UŽ MÁME LEDOVOU PLOCHU



 ročník XXI. • čís lo 8 • srpen 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

VI. roèník 
BMX/MTB Charity Jam

Vystřídají se u nás týmy: 
Česko – HB Kraso Brno (krasobrus-

lení), Warrior Brno se třemi hokejový-
mi kempy, SMC Praha pan Neoral, který 
uspořádal jeden český a jeden turecký ho-
kejový kemp, TJ Stadion Brno (krasobrus-
lení) a HC Olomouc je u nás již tradičně 
se svými mladými hokejisty

Slovensko – Jockers Hockey Akade-
my pana Minárika z Trenčína, BP Hockey 
Petera Bohunického, HK Púchov, Slovan 
Bratislava

Rusko – Křídla Sovětů Moskva, Kristal 
Elektrostal Moskva

Chorvatsko – KHL Zágreb, KHL Mla-
dost Zágreb

Srbsko – HK Spartak Subotica, HK 
Partizan Bělehrad, HK Novi Sad Stars

USA – Hokejový kemp California AAA 
pana Kapusty

Bosna a Hercegovina – HK Sarajevo
 
V letních měsících také začíná přípra-

va našich mladých hokejistů na ledě. Zú-
častní se několika přípravných meziná-
rodních hokejových turnajů, jak u nás tak 
i na jiných zimních stadionech: 

6. - 9. 8. 2015 – Světový hokejový tur-
naj Bauer Euro Invite, kterého se zúčast-
ní naši mladší žáci 2004 - 2005. Jedná se 
o hokejový turnaj týmů z celého světa, 
který se každý rok pořádá v jiném městě, 
letos je to v Bratislavě na čtyřech zimních 
stadionech a náš tým bude hrát na ZS La-
mač. 

5. - 6. 9. 2015 – Hokejový pohár Josefa 
Vašíčka pro mladší žáky na ZS Ledeč nad 
Sázavou a pro starší žáky na ZS Pěšinky 
Světlá nad Sázavou.

Svou výstroj opráší i týmy VHL, kte-
ré si již rezervovaly ledy pro své trénin-
ky. Rozpis obsazení ledové plochy najde-
te na hokejbrumov.cz, sekce rozpis ledu.

4 nemocné děti + 2000 diváků + 60 
jezdců = 83 677 Kč

Dne 11. 7. 2015 se v areálu bývalého 
koupaliště v Brumově-Bylnici uskutečnil 
již VI. ročník sportovně-charitativní akce 
BMX/MTB Charity Jam. Letošní závody 
se konaly na podporu 4 nemocných dětí. 
Z toho 8 000 Kč putovalo k Míši Matulové 
z Brumova-Bylnice, která trpí kombino-
vaným tělesným i mentálním postižením. 
Davídkovi Fibichrovi z Horního Němčí, 
trpící nemocí motýlích křídel, jsme pře-
dali taktéž částku 8 000 Kč. Nutno podo-
tknout, že na Davídka se pořádal již II. 
ročník našeho BMX/MTB Charity Jamu.

VI. ročník BMX/MTB Charity Jamu se 
primárně konal na podporu sestřiček Ša-
bových (Karolínka 3 roky, Míša 1,5 let), 
které trpí mukopolysacharidózou třetího 

stupně. Jedná se o velmi vzácné, genetic-
ky podmíněné onemocnění způsobené 
absencí životně důležitého enzymu v buň-
kách. Organizmus obou holčiček není 
schopný odbourávat mukopolysacharidy, 
které jsou přítomny v těle každého z nás. 
Ty se poté hromadí a usazují v buňkách ži-
votně důležitých orgánů – v játrech, slezi-
ně, srdci nebo mozku. Napadené orgány 
postupně omezují svoji funkci až do úpl-
ného selhání. Díky Vám všem, jsme moh-
li rodičům sestřiček Šabových předat ne-
skutečnou částku, 67 677 Kč.

BMX/MTB Charity Jam VI. byl výji-
mečný po všech stránkách. Byl to zřejmě 
nejvíce emotivní ročník. Vy, kteří jste při-
šli podpořit svou účastí, bezmála 2000 di-
váků, víte, o čem mluvím. Letos oprav-
du padaly rekordy. Poprvé se vybraná 
částka dělila mezi několik dětí. Po celou 
dobu závodů panovala výborná atmosfé-
ra, kterou tvořil rekordní počet diváků, 

ale také jezdců. Parkem se prohánělo 60 
závodníků, kteří svými triky vyráželi obe-
censtvu dech. Rekordní byla také celko-
vá suma, která byla ihned na místě pře-
dána rodičům všech čtyřech nemocných 
dětí. Díky sponzorům z celé České repub-
liky, partnerům, mediálním partnerům 
a Vám, obyvatelům Brumova-Bylnice, Va-
lašských Klobouk a blízkého okolí, jsme 
mohli rozdělit mezi čtyři děti nejvyšší fi -
nanční částku ze všech šesti ročníků, a to 
83 677 Kč. 

Po celý den se bylo neustále na co dí-
vat. Závod byl rozdělen do tří kategorií – 
Masters, Expert a MTB. Speciální katego-
rií byli junioři. Park ovládly největší špič-
ky české i slovenské republiky, včetně Mi-
chaela Berana, který jezdí světové závody 
v BMX. Jeho jízda byla opravdu nebezpeč-
ná. Michael předvedl Frontfl ip no-hand 
nebo barspin to no-hand. Na bedně vítě-
zů tento zkušený jezdec bohužel nestál, 

K vidění byly náročné triky

Míša Matulová s rodiči a David Fibichr



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

jelikož nebezpečně upadl při triku fl air 
double tailwhip, který zvládá jako jedi-
ný na světě. Michael Beran byl z celého 
dne tak nadšený, že po pádu přede vše-
mi do mikrofonu slíbil novou překážku, 
kterou sám pro místní brumovské ridery 
zakoupí. 

Kvalifi kace závodníků byla velmi vy-
vážená. Do fi nále se probojoval David Ja-
náč, Erik Figar, Jakub Benda, Jan Han-
zlík a Michael Beran. Michal Beran ne-
byl jediný, komu se ve fi nále nedařilo. 
Smůlu měl také dvojnásobný mistr Čes-
ké republiky v minirampě Erik Figar. Při 
druhé fi nálové jízdě upadl při triku tri-
ple tailwhip, který předvádí jako jeden 
z mála v České republice. 

Bronzovou medaili nakonec vybojo-
val Jakub Benda ze Stráže pod Ralskem, 
který každoročně reprezentuje Českou 
republiku v USA. Porotu přesvědčil vý-
borně technicky zvládnutými výška-
mi nebo triky jako backfl ip barspin to 
barspin, fl air, nebo 360 doublebarspin. 
Na stříbrné příčce se umístil dvojná-
sobný vicemistr České republiky v mini-
rampě Jan Hanzlík ze Zádveřic, který si 
druhé místo zasloužil především trikem 
Cork 720 (salto s otočkou o 720 stupňů), 
360 tailwhip, 360 doble barspin, nechy-
běl v jeho podání ani fl air nebo 540 bar-
spin. Absolutním vítězem BMX/MTB 
Charity Jamu VI. se stal brumovský ro-
dák David Janáč, který převedl napros-
to čistou jízdu bez pádu, která byla plná 
dechberoucích triků, jako například Bak-
fl ip doubletailwhip, barspin to tailwhip 
nebo barellroll. 

Děkuje všem, kteří jste pomohli. Ať už 
akci zorganizovat nebo podpořit. Také 
všem, kteří s námi zůstali v parku až do-
konce. Protože bez Vás, bychom nemohli 
pomáhat ostatním. 

Za Demons Bike Nikola Vilímková, 
Lenka Ročáková

Fotografi e z BMX/MTB Charity Jamu 
VI.: http://tkadlec-studio.cz/bmx2015/
bmx_2015.htm

Karolína a Míša Šaborovy s rodiči

SPONZOØI BMX CHARITY JAM VI

Divad Kerob, „Ing. Staňa z daleka“, Michal 
Beránek, Adam Kaštánek, Aromatica, 
Autolak Petr Zvoníček, Autoservis Milička, 
Baklík Brumov, Barvy – Laky Brumov 
Stanislav Růžička, Iva a Pavel Bařinkovi 
Brumov, Belit, Blanař Petr, Cukrárna 
Vanado, Cyklo Remeš, David Horník, 
David Malý, David Ostřížek  Kometa Brno, 
Dj Blizix, Dj Martini, Dj Mathias, Drogerie 
Teta Jedlička, Elektromateriál Leo Bičej, 
Elseremo, Auro – Fire Josef Liška, Evžen – 
Marek Hudešek, GIGACOMPUTER,Gusto, 
Husquarna Hary sport, Chlupáčkovi, Ivo 
Hrbáček, Jan a Jana Švachovi, Janás Josef, 
Jánošík Okna – Dveře, Javorník, Jiří Macháč 
a Nikol Parašínová, Jožka Macháč, Kolex 
Val. Klobouky, Květiny Bylnice Morávková, 
Květiny Hrbáček, Ladislav Šimeček, Lenka 
Fusková, Levné potraviny Brumov, Marek 
Žilák a Kristýna Bičejová, Zvoníčková Libuše, 
Marie Marsenič, Michal Ročák + Rebeka 
Kevélyová, paní Khirová Brumov, Petr 
a Hana Synkovi, Radek Pinďák – Pivotéka 
Bylnice, Rebel 66, Lukáš Káňa, Martin 
Blokša – Coca – cola, Vladimír Šimeček, Péťa 
Pjaták, „JOJ“ Párty Brno, Brázdilová Lenka, 
Filip Ročák, Lucky Perek, Marilyn Monroe, 
Meatfl y, Móda Katka, Móda Prostějov, 
MTM Energy, MTM Motosport s r. o., 
Naňáková Zuzana, nejmenovaný hokejista 
Komety Brno, Nováková Marie, Orsák 
Val. Klobouky, Osobní a nákl. autodoprava 
Kříž, pan Šemoda, Patrik Novosád, Petr 
Janáč, Potraviny Macháč, Potraviny Švéda, 
Prometal, Radek Matušík SET Brány, 
Riviera Tour, rodina Mackova, Ruda Ritter 
ml., Salvátor Soška, Sedmé nebe, Stanislav 
Skřek, Stanislav Vypušťák, Stavebniny 
Filmont, Šenkeříková Táňa Štítná nad 
Vláří, Ta Květinka, Textil Sára, Tono, Topas 
Club, Trčka MEZ Brumov, Vaněk Jaroslav 
– Hokejový klub, Vinotéka Brumov, Vlaďka 
Peclová Afrodité, Vodo – topo Radim 
Šenkeřík, Vojta Ročák, Vrzalíková Michaela, 
Waldera, Filip Vilímek

Poděkování patří také všem, kteří nechtějí 
být jmenováni.

Partneři závodu
MěÚ Brumov-Bylnice, MONSTER 
Energy, Kloboucká lesní s r. o. Bylnice, 
Meatfl y, Hilti, Pivotéka Bylnice, paní 
Rajznauerová Val. Klobouky, Blackcomb.
cz, GIGACOMPUTER, Tabson s r. o., Honza 
Wáclav Václavík, TJ Spartak Val. Klobouky, 
TBB – Bike, Lukáš Káňa – ozvučení akce, 
Martin Blokša – tým Fa Coca – cola

Mediální partneři
www.nasevalassko.info Staňa Floreš, www. 
extreme-sports.cz, Brněnská drbna, www.
regionvalassko.cz, Zlínský deník, Abstinent 
production

Kdo nám pomáhal
MěÚ Brumov-Bylnice, místostarosta 
pan Václav Bližňák, Kloboucká lesní 
s r.o. Brumov-Bylnice, Vojtěch Dorňák, 
Vojtěch Zvoníček ml., IDENTIFIKAČNÍ 
NÁRAMKY Praha, www.idsys.cz, 
Adam Nedbálek – Zdravotní služba 
Zlín, Design 88, Marek Ročák – Bar 
SNĚHURKA, Jarka a Robert Figarovi, 
Danka Kozubíková, Petr Odehnal 
Val. Klobouky, Iva Bařinková, Vojta 
Ročák,Truhlářství Sopek Bylnice, Michal 
Ročák ml., Jožka Macháč, Jakub Janáč, 
Radek Šnajdr, Lukáš Káňa, Papírnictví 
Jiří Kostka Brumov, Marie Měřičková, Iva 
Sáblíková, Lucie a Helena Martínkovy, 
Rebeka, Monča, Eliška, Lucie, Katka 
Macková, paní Ivanišová – účetnictví, 
Řeznictví – uzenářství LIPINA Vlastimil 
Súkup, Hasiči Smolina

Dům sociálních služeb Návojná děkuje 
panu Dorňákovi za umožnění uživatelům 
zdarma si zahrát tenis v Topas Clubu 
Brumov-Bylnice. 

Mgr. Tereza Káňová, 
sociální pracovnice - ergoterapeut

 PODÌKOVÁNÍ

28. - 30. 8. 2015 proběhne 3. ročník dog-
trekkingového závodu Valašské kotáry. 
Jedná se o závod člověka a psa (pes je po ce-
lou dobu připoután na vodítku) na dlouhé 
vzdálenosti. Kategorie jsou vypsány: muži/
ženy na vzdálenosti cca 15 - 20 km, 40 - 
45 km a 80 km. Kategorie MID (40 - 45 km) 
je zařazena do seriálu závodů Dog-maraton. 
Očekáváme účast cca 100 závodníků z celé 
ČR a SR a doufáme ve větší zastoupení zá-
vodníků z našeho regionu! 

V průběhu akce (pátek, sobota) bude 
probíhat doprovodný program: jízdy se 
psím spřežením, zkoušky zapřahání „va-
šich“ psů, ukázky psích sportů, prodej spor-
tovních potřeb pro psy. Hudební doprovod 
(a večerní pohodu u táboráku) zajistí dívčí 
duo Leva - karpatské tóny harmonik a ky-
tary. O zázemí závodníků a návštěvníků se 
postará RS Královec. 

Podrobné a aktuální informace:
 http://psisportyvk.cz/kotary/

Těší se na vás tým organizátorů Psí spor-
ty Valašské Klobouky o.s.

VALAŠSKÉ KOTÁRY 2015



 ročník XXI. • čís lo 8 • srpen 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz



Sobota: 2. srpna 2015
PRÁZDNINOVÉ DISCO
v areálu Pod strání v Bylnici pořádá DJ BlizixXx Robert Lysák HAWAJSKOU 
DISCOSHOW se speciálním hostem.

 Vstupné: do 21:30 hod - 40 Kč, poté 60 Kč 

Pátek + sobota: 14. a 15. srpna 2015
SETKÁNÍ MUZIKANTŮ V BÍLÝCH KARPATECH
Město Brumov-Bylnice srdečně zve na 13. ročník hudebního festivalu:

Pátek: 14. 8. 2015 – Hradfest 2015 – zahajovací koncert festivalu na hradě 
Brumov
 17.00 – 17.45 Sombreros (CZ)
 18.00 - 18.45 EARFOOD (CZ)
 19.00 - 19.45 TOMMEE ( Indonésie, Austrálie)
 20.00 - 21.15 Jan Spálený Trio (CZ)
 21.30 - 23.00 Dan Bárta & Robert Balzar Trio (CZ)
 Vstupné: v předprodeji 250 Kč, na místě 280 Kč 
 
Sobota: 15. 8. 2015 – festival dechových hudeb – hlavní program na náměstí
 13.30 DH Brumovjanka
 14.00 Slavnostní zahájení festivalu a přivítání hostů a účinkujících
 14.30 DH Brumovjanka
 15.15 DH Lieskovjané (SK)
 16.30 DH Gloria s hostem Karlem Hegnerem
 18.30 DH Veselanka Kamila Zůbka
 20.00 Ukončení festivalového odpoledne
V případě deštivého počasí se oba festivalové dny konají v kulturním domě.

Neděle: 30. srpna 2015, 13.00 – 19:00 hodin
POHÁDKOVÝ HRAD
Tradiční nedělní srpnové odpoledne pro děti i rodiče ve světě pohádek se 
zábavnými stanovišti. Soutěže, atrakce i kulturní program připravují Skauti 
a skautky z Brumova-Bylnice a Bratři Salesiáni.  

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  SRPEN 2015

Nenechte si ujít v záøí 2015:
Hrad - Strašidelný hrad
Kulturní dům – Malá čarodějnice – pohádka, Čert Všudybyl – pohádka, Progres – 
další z hvězd TV Šlágr, Dětský bazárek, Hodová discoshow, Hodový koncert na ná-
městí 

SVĚT OKEN, s. r. o.
PŘIJME:   PRACOVNÍKY/PRACOVNICE DO VÝROBY PVC 
OKEN
Požadavky:
- samostatnost
- manuální zručnost
- praxe výhodou

Kontakt:
Osobně na adrese: SVĚT OKEN, s. r. o., Jasenice 1254, areál Zbrojovky, obj. 4, 
75501 Vsetín. DENNĚ v době od 10h. do 15h. v kanceláři mistrů výroby

Nabízíme:
- zázemí velké stabilní fi rmy
- motivační platové ohodnocení
- příspěvek na dopravu

Fyzická realizace projektu „Zateplení 
budovy muzea Brumov-Bylnice“ byla 
zahájena 1. dubna.  Cílem projektu bylo 
zlepšení tepelně technických vlastností 
budovy, která je ve vlastnictví města 
Brumova-Bylnice. Na budově tak došlo 
k výměně oken a dveří, zateplení střechy 
a fasády objektu. Celkem bylo vyměněno 
44 oken, dvoje vstupní dveře, osazen 
nový balkon a zateplená byla i terasa 
v prvním patře. Byl zdemolován boční 
kovový přístavek a přístavba a bývalý 
nákladní výtah. Rozměr a členění 
nových dřevěných oken se nezměnil 
kvůli zachování původního vzhledu 
budovy. Barevné řešení fasády bylo 
provedeno dle požadavků městského 
architekta p. ing. arch. Petra Zámečníka.  
Funkcionalistická budova muzea ze 40. 
let minulého století sloužila jako rodinná 
vila posledních vlastníků brumovského 
panství a od 1. května 2004 je zde 
umístěno městské muzeum a informační 
středisko.  

Stavební práce, které realizovala fi r-
ma FILMONT, s. r. o.,  probíhaly s maxi-
málním možným ohledem na provoz in-
formačního střediska. Expozice městské-
ho muzea byly však po dobu oprav pro 
návštěvníky uzavřeny.  Díky včasným 
pracím byly expozice městského mu-
zea otevřeny pro návštěvníky již v sobo-
tu 25. července. Slavnostního přestřižení 
pásky se ujal pan Jan Potměšil z divadel-
ního spolku Kašpar, který v těchto dnech 
účinkoval na brumovském hradě. 

Projekt byl spolufi nancován Evrop-
skou unií – Fondem soudržnosti a Stát-
ním fondem životního prostředí. 

Děkujeme všem, kteří se na úspěšné 
revitalizaci podíleli! 

REALIZACE PROJEKTU NA ZATEPLENÍ 
BUDOVY MÌSTSKÉHO MUZEA

Miroslav Pinďák
Martin Křižka

Valašiši
Občanské sdružení Za zdravé město 

Brumov-Bylnice 
ve spolupráci s fotoklubem 

KFA Brumov-Bylnice
vás zve na výstavu fotografi í 

na hradě Brumov

Muzeum má novou fasádu.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE: ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE

 AKCE VESTAVNÉ SPOT EBI E –ak ní ceny + výhodné sety
 AKCE MRAZNI KY – pultové i šuplíkové, AKCE LEDNI KY
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K
 AKCE na PRA KY a také na SUŠI KY PRÁDLA v en. t íd A+++
 AKCE LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA, LED SVÍTILNY

 

AKCE: SUŠI KY POTRAVIN, REMOSKY, ELEKTRICKÉ GRILY  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486  PŘIJĎTE VYZKOUŠET!!! Vibrační 
posilovací stroj – 1. návštěva zdarma, 
10 min. = 1 hod. tréninku v posilovně. 
Zpevňuje svaly, spaluje tuk, minimalizuje 
bolest beder a kloubů, zlepšuje krevní 
oběh a odtok lymfy. Kontakt Eva 
Seifertová: 605 180 180, www.salon-eva-
brumov-bylnice.cz, nově nás najdete 
v budově bývalého nábytku vedle Penny – 
vchod od Revelu. Dále nabízím pedikúru, 
manikúru a modeláž nehtů. 

 !!! PRODEJ POVLEČENÍ - bavlněného, 
krepového, fl anelového, damaškového 
a saténového, zavinovaček, ubrusů, ruč-
níků, osušek a dalšího bytového textilu 
od českého výrobce z Val. Příkaz za dobré 
ceny!!!!! (Prodejna v budově bývalého ná-
bytku vedle Penny - prodej z rampy). Pro-
dejní doba: PO, ÚT, ST, PÁ 10 – 12, 14 –17 
hod., čtvrtek zavřeno, sobota 8 –11 hod. 
Těší se na Vaši návštěvu Eva Seifertová, 
kontakt: 605 180 180.

 Opravna obuvi i do 24 hod. Brumov, 
J. Polácha 750. Otevírací doba: 
Po – Čt 17–19 hod., Pá – 10–12 hod. 
Kontakt: 605 736 291.

Hledáme nové spolupracovníky !

Montážní d lnice, mechaniky a techniky, v etn  
vedoucích pracovník !

Pracovní nápl : 
montáž, kontrola a balení výrobk , údržba stroj  a za ízení.

Náborová prémie ve výši 3.000 K  pro prvních        
20 pracovník

Placené p es asy, p íplatky, stravenky, autobusová doprava, 
penzijní p ipojišt ní a další výhody

Informujte se ohledn  zajímavých platových podmínek:
Conec s.r.o. , Lou ka 137, 

763 25 Újezd u Val.Klobouk
Tel. 577 350 132, 604 207 350

E-mail: conec@conec.cz

VÌŠTKYNÌ ANABELLA
 známá z televize TV8
 1. esoterické setkání
 ASTROVÍKEND
 KD Brumov-Bylnice

 poradenství s astrology, věšt-
ci a mágy
 zrušení kletby, odčarování celé 
rodiny
 – rodokmeny
 očištění domovů a podnikatel-
ských objektů 
od špatné energie
 duchovní poradenství

Kontakt: 421 0908 513 263
www. vesticaanabel.eu

Pondělí  10.00 – 12.00   12.30 – 14.00
Úterý 10.00 – 12.00   12.30 – 17.00
Středa   z a v ř e n o
Čtvrtek 10.00 – 12.00   12.30 – 17.00
Pátek 10.00 – 12.00   12.30 – 14.00
Sobota   z a v ř e n o

PROVOZ MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V DOBÌ 
LETNÍCH PRÁZDNIN:


